
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900034

34

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COUDELARIA DE RINCÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 160514

Nº Processo: 64442000700202200. Objeto: Aquisição de medicamentos e
material de uso veterinário, em proveito da Coudelaria de Rincão. Total de Itens Licitados:
264. Edital: 19/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Zona Rural - 1º Distrito - Caixa
Postal 283, - São Borja/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/160514-5-00001-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 31/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JEFERSON COSTA GOMES JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/05/2022) 160514-00001-2022NE000001

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE BAGÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2022

Scorpion Informática EIRELI, item 04 - total do fornecedor R$ 5.913,81, valor
global da ata R$ 5.913,81.

WALDIMIR DE MEDEIROS COELHO JÚNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/05/2022) 160365-00001-2022NE000001

HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Realizar a repactuação do valor do Contrato nº 01/2022, visando à manutenção do
equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, em razão da Convenção Coletiva de
Trabalho registrada no Ministério da Economia sob o número RS000052/2022, e do
reajuste às tarifas do transporte coletivo, seletivo e distrital do Município de Santa
Maria/RS, por meio do Decreto Executivo Municipal nº 30, de 4 de abril de 2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2022).'

3º GRUPAMENTO LOGÍSTICO
PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 3ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 160417 - PQ R MNT/3

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 64617.004374/2021-71.
Dispensa. Nº 13/2021. Contratante: PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3. Contratado:
00.064.368/0001-13 - AHS INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual de 1º de junho de 2022 e término em 31 de maio de 2023 e reajustar o valor
pago pelo quilo de óleo lubrificante usado ou contaminado (OLUC) para r$ 1,71 (um real
e setenta e um centavos quantidade estimada 2.700 kg). Vigência: 01/06/2021 a
31/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.617,00. Data de Assinatura:
16/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2022).

5ª REGIÃO MILITAR
HOSPITAL GERAL DE CURITIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 160223 - H GE C

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 10176.000282/2016-62.
Pregão. Nº 7/2016. Contratante: HOSPITAL GERAL DE CURITIBA. Contratado:
04.126.931/0001-91 - JJ IMPRESSORAS EIRELI. Objeto: O objeto do presente termo aditivo
é a prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) mes, de 16 de maio de 2022 a 15
de junho de 2022, do contrato nº 01/2018-salc/hgec. Vigência: 16/05/2022 a 15/06/2022.
Valor: R$ 17.329,16. Data de Assinatura: 13/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 160223

Nº Processo: 6457800025490. Objeto: Eventual aquisição de material de
consumo para a Central de Material e Esterilização.. Total de Itens Licitados: 81. Edital:
19/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Praça Marechal Alberto
Ferreira de Abreu,s/n - Batel, Batel - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/160223-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUY TERRA FILHO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/05/2022) 160223-00001-2022NE000001

5ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00003/2022 publicado no D.O de 2022-05-18, Seção 3.
Onde se lê: Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - 340283160. .
Leia-se: Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - 34.028.316/0020-
76.

(COMPRASNET 4.0 - 18/05/2022).

15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 160227 - 15ª CIA INF MTZ

Nº Processo: 65334.001012/2022-49.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA.
Contratado: 43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de
material para manutenção e reforma do banheiro de cabos e soldados.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/05/2022 a 05/09/2022.
Valor Total: R$ 3.590,68. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 160227 - 15ª CIA INF MTZ

Nº Processo: 65334.001012/2022-49.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA.
Contratado: 03.351.148/0001-69 - ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição
de material para manutenção e reforma do banheiro de cabos e soldados.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/05/2022 a 05/09/2022. Valor
Total: R$ 1.909,80. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 160227 - 15ª CIA INF MTZ

Nº Processo: 65334.001012/2022-49.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA.
Contratado: 27.022.848/0001-78 - BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA. Objeto: Aquisição
de materiais para manutenção e reforma do banheiro de cabos e soldados.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/05/2022 a 05/09/2022. Valor
Total: R$ 2.168,00. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 160227 - 15ª CIA INF MTZ

Nº Processo: 65334.001012/2022-49.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA.
Contratado: 08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI. Objeto: Aquisição de material para
manutenção e reforma do banheiro de cabos e soldados.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/05/2022 a 05/09/2022. Valor
Total: R$ 953,17. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 160227 - 15ª CIA INF MTZ

Nº Processo: 65334.001012/2022-49.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA.
Contratado: 27.022.848/0001-78 - BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA. Objeto: Aquisição
de materiais para manutenção e reforma do banheiro de cabos e soldados.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/05/2022 a 05/09/2022. Valor
Total: R$ 2.168,00. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 160227 - 15ª CIA INF MTZ

Nº Processo: 65334.001012/2022-49.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA.
Contratado: 42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA. Objeto: Aquisição de materiais para
reforma e manutenção do banheiro de cabos e soldados.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/05/2022 a 05/09/2022. Valor
Total: R$ 4.839,65. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2022).

5ª BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA
20º BATALHÃO DE INFANTARIA BLINDADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 160211 - 20

BIB. Nº Processo: 64075.000658/2022-44
Pregão Nº 1/2022. Contratante: 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO. Contratado:
09.247.343/0001-20 - BIOLIMP SERVICOS ESPECIALIZADOS DE HIGIENIZACAO TEXTIL -
EIRELI. Objeto: Prestação de serviços comuns de lavanderia. Fundamento Legal: LEI 10.520
/ 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/05/2022 a 10/05/2023. Valor Total: R$ 14.616,00. Data de
Assinatura: 11/05/2022. ISRAEL DEMOGALSKI - CEL ORDENADOR DE DESPESAS - 20 B I B

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 160211 - 20

BIB. Número do Contrato: 3/2021. Nº Processo: 64075.004557/2021-61
Pregão nº 5/2021. Contratante: 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO. Contratado:
04.368.865/0001-66 - LIGGA TELECOMUNICACOES S.A. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato nº 03/2021, por 12(doze) meses, nos termos do Art. 57, (II ou IV), da
Lei nº 8.666, de 1993 e repactuar os valores, em razão dos reajustes dos itens, com base
na cláusula sexta, sendo utilizado conforme previsto, a incidência do IGP-M, observado o
intervalo não inferior a 12(doze) meses entre as datas-bases dos reajustes concedidos.
Vigência: 11/06/2022 a 10/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.013,84. Data
de Assinatura: 10/03/2022. ISRAEL DEMOGALSKI - CEL ORDENADOR DE DESPESAS - 20 B I
B

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 160211 - 20

BIB. Número do Contrato: 1/2021. Nº Processo: 64075.003402/2020-27
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO. Contratado:
26.608.753/0001-78 - VALÉRIA RIBEIRO DA SILVA DO NASCIMENTO 03383767981.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 01/2021, por 12(doze) meses, nos
termos do Art. 57, (II ou IV), da Lei nº 8.666, de 1993 e repactuar os valores, em
razão dos reajustes dos itens, com base na cláusula sexta, sendo utilizado conforme
previsto, a incidência do IGP-M, exclusivamente para as obrigações iniciadas e
concluídas após a ocorrência da anuidade, observado o intervalo não inferior a
12(doze) meses entre as data-base dos reajustes concedidos. Vigência: 18/05/2022 a
17/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.017,92. Data de Assinatura:
20/04/2022. ISRAEL DEMOGALSKI - CEL ORDENADOR DE DESPESAS - 20 B I B

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022 - UASG 160211 (20º BIB)

Processo NUP nº 64075.000658/2022-44.
O Comando do 20º Batalhão de Infantaria Blindado (20º BIB), torna público

o resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2022, tendo como OBJETO a contratação de
empresa especializada para prestação eventual de serviços comuns de lavanderia,
incluindo transporte, pesagem, lavagem, calandragem, higienização, secagem,
alvejamento, passar, embalagem e entrega de uniformes, roupas de cama, mesa e
banho não hospitalar, com coletas e entregas em horários preestabelecidos pela
unidade, sagrando-se vencedora a empresa BIOLIMP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
HIGIENIZAÇÃO TEXTIL - EIRELI. CNPJ nº 09.247.343/0001-20, no item 1, com valor
unitário de R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos).

ISRAEL DEMOGALSKI - Cel
Ordenador de Despesas - 20 B I B

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




